Apostolicæ quoad Personas in eodem Brevi expressas) Metropolitanæ Moguntinæ Ecclesiæ subjectum, et suffraganeum esse, et manere debere profitemur.

ANNO
1757.

§. 15. Et cum contra bonam fidem, et amicitiae leges ageretur, si nostri Fulenses subditi a quopiam quomodolibet absterrentur ab appellationibus ad Metropolitanum Moguntinum Judicium, juxta ordinem ab Ecclesia Catholica Metrop. a præscriptum, interponendis, cavere studebimus omnino, ne ab Ecclesiasticis, vel Sæcularibus nostræ Ditionis Magistratibus, vel Particularibus etiam Personis, impediatur iidem Fulenses nostri subditi ab appellationibus in omnibus Causis ad Vicariatum Generalem Episcopatus nostri devolutis, ad Metropolitanum Moguntinum interponendis, vel prosequendis; quem in finem etiam hanc nostram concordiam, Apostolica confirmatione secura, Vicariatu nostro Generali, Parochisque notam faciemus. Cumque sic omnis discordie fomes sublatus sit, Nobis promittimus, fore, ut sua moderni Eminentissimi Domini Archiepiscopi Electoris Moguntini Dilectio Abbatiam nostram in Episcopatum legitimè erectam, Nosque, et Successores nostros legitimos Episcopos Fulenses tamvis, quam trans annum Fuldam agnoscat, et ut in S. R. Imperio, ejusque Comitiis, et Tribunalibus, ac ubique opes fuerit, Nobis et Successoribus nostris prædicatum, ac titulus Episcopi tribuatur, officia sua impendat.

§. 16. Et Nos Joannes Fridericus Carolus Archiepiscopus, S. R. I. per Germaniam Archimogunt. cancellarius, et Princeps Elector etc. Prædeces sorum nostrorum, præsertim Joannis Philippi Archiepiscopi Electoris Moguntini exempla sequi, de consilio, et consensu Metropolitani nostri Capituli, ob salutares fines supra expressos Concordiam sæpedictam de anno 1662. superius insertam hisce renovatam volumus, ac re novamus, declarantes pro Nobis et Successoribus nostris, eamdem Coneordiam perpetuis

RON. **A. XVII.** temporibus valere , et quæ ibidem in favorem Abbatiae Fuldensis disposita sunt , observari in-
violabiliter debere . Nosque , et Successores no-
stros prædictos ad Epistolam cujuscumque neq[ue] eligendi Fuldensis Principis , ea , quæ in Concór-
dia præscribitur , formula responsuros esse , ac
promissam in iis opem , assistentiam , ac manu-
tentionem præstituros .

Admittit §. 17. Sicuti nihil novi unquam petere , vel
exempt. Fuldeusis Abbatiae Juribus , et privilegiis quid-
passivam quam detrahere voluimus , ita non tantum exem-
Abbatiae. ptionem passiyam Fuldensem in supradicto Apo-
Fuldensis stolico Breyi præseryatam et stabilitam sponte
in Apo- agnoscimus , sed etiam ne contra illam quid-
stolicō Brevipræ. quam a quocumque tentetur , invigilabimus .
servatam .

§. 18. Similiter Anteçessorum nostrorum Ar-
Eiusdem chiepiscoporum benevolia erga Fuldensem Ab-
erectio- batiam vestigia , et fayentem Episcopatus Ful-
densis in densis erectioni intentionem secuti , eamdem
Episc., et Episcopatus Fuldensis erectionem a Sanctissimo
Abbat. in Domino Nostro BENEDICTO XIV. Pontifice
Episcopos Maximo factam , hisce probamus et laudamus ,
se agnos- atque Dilectionem suam modicum Reyerendis-
cere pro- simum Dominum Abbatem , et Principem Ful-
ditetur. densem , legitimum totius Diœceseos Fuldensis
cis et trans armenum Fuldam Episcopum , nostræ
tamén Ecclesiæ Metropolitanæ Moguntinæ suf-
fraganeum agnoscimus , et ut ubique in Sacro
Romano Imperio agnoscatur , officiis nostris non
deerimus .

Cavetur , §. 19. Hanc nostram Coneordiam Nos Jean-
ut ab u- nes Fridericus Carolus Archiepiscopus Mogun-
traque tinus , et Princeps Elector , et Nos Adalbertus
parte A. electus Episcopus , Abbas , et Princeps Fulden-
postolic. sis , ut eo magis roboretur , et perpetuis tem-
Benefic. impetre- poribus inyiolata perduret . Sanctæ Sedi Apo-
stolicæ , prout Præsules , et Principes eidem verè
tujuſ devotos decet , submittimus , ejusque Apostoli-
Concord. cam Confirmationem per nostros ibidem Mini-
confirma- stros , ante confirmationem modernæ novæ Elec-
tione. tionis Fuldensis , unà rogabimus . Ante obtenu-
tam vero eamdem Apostolicam confirmationem

hujus Concordiæ, et omnium in illa contentorum, eadem hæc Concordia in nullius partis præjudicium poterit allegari. sed utriusque Ecclesiæ Jura, salva; et integra manere debent.

§. 20. Atque hæc nostra Concordia matura Utraquæ deliberatione feliciter inita, sicque a S. Sede pars hanc confirmata; perpetua basis mutuæ inter Ecclesiæ Concordiam Metropolitanam Moguntinam; et Cathedram sanctissimam dralem, et Abbatialem Fuldeensem amicitiæ existet; neque contra illam exceptiones ullæ, cujuscumque nominis, aut Pontificum; Cæsarumque Constitutiones; Bullæ, litteræ, vel Privilegia, nomine tenuis verò Bulla Sanctissimi Domini Nostri BENEDICTI XIV. Pontificis Maximi super confirmatione Concordiæ Hammelburgensis inter Herbipolensem et Fuldeensem Ecclesias initæ, vel subsequuta Episcopatus Fuldensis erectio, et desuper edita Apostolica Constitutio, aut aliud quocumque poterit allegari; prout altè fatus Sanctissimus Dominus noster in Brevi Apostolico supra inserto jam disertè declaravit, hæc omnia Juribus Moguntinis nihil derogare. Iti cuius rei majorem fidem Nos Joannes Fridericus Carolus Archiepiscopus Moguntinus, et Princeps Elector, et Nos Adalbertus electus Episcopus, Abbas, et Princeps Fuldensis has Concordiæ paginas signavimus, et nostris jussimus communiri sigillis. Moguntiæ die duodecima Februarii, Fulda die 18. Februarii anno 1757.

J. Fridericus Carolus Archiepiscopus et Elector.

(L.S.)

Adalbertus elect. Episcop. Abbas et Princ. Fuld.

(L.S.)

Nos similiter Joannes Franciscus Antonius ab Hoheneck Decanus, totumque Capitulum Metrop. Moguntin. neconon Nos Car. de Fechenbach, Decanus, et totum Capitulum Ecclesiæ Cathedralis, et Abbatialis Fuldensis, pro Nobis, nosrisque utrinque Successoribus, profitemur Con-

Accedit Concord: consensus utriusque Capituli Mogunt. et Fuld.

POTT. A. XVII. cordiam hanc suprascriptam , cum scitu , con-
silio , et consensu nostro in omnibus , et per
omnia fuisse initam , prout eidem omni meliori
modo consentimus , eademque omnia probamus
et laudamus . In quorum fidem Eminentissimi
et Reverendissimorum DD. Nostrorum Electoris ,
et Principum sigillis , etiam consueta Capitulo-
rum nostrorum Metropolitanani Moguntini , et Ca-
thedralis ac Abbatialis Fulden. sigilla his literis
apposuimus . Moguntiae 15. Februarii Fuldae 18.
Febr. anno 1757.

(L.S.)

(L.S.)

Quod copia præcedens vero suo originali ,
præhabitâ diligentî et accuratâ collatione in
omnibus de verbo ad verbum consona et con-
formis sit , vigore appositi Sigilli Electoralis
Moguntini corroboratur . Moguntiae die 16. Fe-
bruarii 1757.

In fidem.

(L.S.)

*P. Matthæus Maria
Regim. Electoralis Moguntini
Secretarius et Expedito.*

Pontifex. §. 21. Joannes Fridericus Carolus Archiepi-
ante con- scopus , et Elector , ac Adalbertus Episcopus ,
firmat. Concord. et Abbas præfati , Concordiam hujusmodi pro
ejus cogni debito erga Sedem Apostolicam obsequio , et
tionem reverentia , in omnibus ejus judicio , et autho-
remisit ritati subjectam esse voluerunt ; quapropter No-
Congreg. bis supplicari fecerunt , ut Concordiam prædi-
particul. ctam Apostolica authoritate approbare , et con-
super re. firmare de benignitate Apostolica dignaremur ;
bus Con- hujusmodi autem precibus Nos inclinati , hu-
sistoriali- jusmodi negotium confirmationis ad Congrega-
bus. tionem Particularem super rebus Consistoriali-
bus præpositam expendendam remittere dignati-
sumus , ac eadem Congregatio præfatæ Concor-
diæ Instrumento diligenter inspecto , omnibus
que in ea contentis accurate perpensis ; sub die

22. Mensis Martii proximè præteriti , censuit A. 1757.
 concordiam prædictam esse confirmandam , ad-
 jectis tamen nonnullis clausulis , quibus Nobis
 placuit , alias quoque clausulas etiam adjungere ,
 prout ex Decreto ejusdem Congregationis latius
 apparet : cuius quidem dictæ Congregationis
 Decreti tenor est , qui sequitur :

Moguntin. et Fulden. Confirmationis Concordiae:

§. 22. Cùm inter Eminentissimum , et Reve- Ejusdem
 rendissimum Dominum Joannem Fridericum Congreg.
 Archiepiscopum , et Electorem , ac RR. Decanum , decetum
 et Capitulum Metropolitanæ Ecclesiæ Moguntinæ
 ex una , et R. P. Adalbertum electum Episco-
 sum , et Abbatem , ac RR. Decanum , et Capi-
 tulum Ecclesiæ Episcopalis , et Abbatialis Fulden.
 ex altera partibus ; ad removendas omnes contro-
 versias , et ad omnium dissensionum , ac simul-
 tatum semina penitus tollenda , Concordia inita ,
 et mense Februario proximè præterito propriis
 subscriptionibus munita fuerit , quam pro debito
 erga Apostolicam Sedem obsequio , ac reverentia ,
 in omnibus ejus Judicio , et authoritati subjecta
 esse voluerunt ; ideo tam prædicti Archiepiscopus
 Moguntin. , quam Episcopus , et Abbas Fuldensis ,
 Litteris ad Sanctissimum Doçinum nostrum da-
 tis , humiliter supplicarunt , ut eam Apostolica
 autoritate approbare , et confirmare dignaretur .

Hujusmodi autem precibus per Sanctitatem suam Congreg.
 ad Congregationem Consistorialem Particularem eadem
 remissis , eadem Congregatio , Concordiae Instru. censuit
 mento diligenter inspecto , omnibusque in ea con- Concord.
 tentis accurate expensis , censuit , Concordiam esse con- firman-
 esse confirmandam ; Ita tamen ut nullum un- dani , non
 quam inde præjudicium illatum intelligatur alteri nullis ad-
 Concordiae initæ inter Episcopum Heripolensem , junctis
 et Abbatem nunc Episcopum Fulensem , et a clausulis .
 Sede Apostolica confirmatæ per Apostolicas Lit-
 teras sub plumbo Kal. Octobris 1752. tum etiam
 erectioni Episcopatus Fulden. , ejusdem jurisdi-
 ctioni Ordinaria; per similes Litteras tertio nonas

P O N T. *Octobris anno 1752. nec non Juri Metropolitico A.XVII. Archiepiscopi Moguntini per alias Litteras in forma Brevis die 15. Septembris 1756. expeditas; factaque per me infrascriptum Secretarium relatione, Sanctitas Sua dictæ Congregationis sententiam benignè approbavit, decrevitque, ut omnia in iisdem Apostolicis Litteris suis contenta, quatenus opus sit, de novo data, indulta, concessa, approbata, et confirmata censeantur.* *Datum Romæ die 22. Martii 1757.*

Loco † Sigilli.

J. Cardinalis Millo.

*N. Antonellus Sac. Congregationis
Consistorialis Secretarius.*

§. 23. Cùm autem, sicut eadem petitio sub-

Juxta jungebat, ea, quæ ab Apostolica Sede, appro-
Congreg- bantur, et confirmantur, firmius subsistant,
Decret. et ab omnibus exactius observentur; proinde-
Concord. que Joannes Fridericus Carolus Archiepiscopus,
confirma- et Elector, ac Adalbertus Episcopus, et Abbas
tur Apo- prædicti, plurimum cupiant Concordiam prædi-
stol. au- ctam, cum dictis adjunctis clausulis in prædicto
ctoritate. Decreto appositis, ac Decretum hujusmodi,
per Nos et Sedem Apostolicam, ut infra, ap-
probari et confirmari: Quare pro parte tam
dicti Joannis Friderici Caroli Archiepiscopi et
Electoris, quàm Adalberti Episcopi, et Abbatis
prædicti, Nobis fuit humiliter supplicatum,
quatenus eorum, ac Archiepiscopi, et Electo-
ris Moguntin., neconon Episcopi, et Abbatis
Fulden. prædicti pro tempore respectivè exi-
stentium, quieti, et tranquillitati in præmissis
opportunè providere, ipsosque specialis gratiæ
favore prosequi de benignitate Apostolica di-
gnaremur. Nos igitur, qui quantum cum Domino
possumus, diuturnam pacem, mutuamque ami-
citiam inter Ecclesiasticas Personas, præsertim
Pontificali dignitate insignitas, non tantùm
promovere, sed et stabilire sinceris desidera-

mus affectibus, Joanni Friderico Carolo Ar- A N N O
 chiepiscopo, et Electori, ac Adalberto Episcopo, 1757.
 et Abbati prædictis, specialem gratiam facere
 volentes, eorumque singulares personas, a
 quibusvis suspensionis, et interdicti, aliisque
 Ecclesiasticis sententiis, censuris, et poenis,
 a jure, vel ab homine, quavis occasione, vel
 causa latis, si quibus quomodolibet innodati
 existunt, ad effectum præsentium tantum con-
 sequendum, harum serie absolventes, et ab-
 solutos fore censentes, hujusmodi supplicatio-
 nibus inclinati, Concordiam hujusmodi, cum
 prædictis clausulis in eodem Decreto expressis,
 necnon Decretum hujusmodi, Apostolica au-
 toritate, earumdem tenore præsentium, per-
 petuò approbamus, et confirmamus, illisque
 perpetuæ, et inviolabilis Apostolicæ firmitatis
 robur, vim, et efficaciam adjicimus, ac Con-
 cordiam hujusmodi, cum prædictis clausulis in
 eodem decreto expressis, necnon Decretum præ-
 dictum, ab ipsis modernis, et pro tempore exi-
 stentibus Archiepiscopo et Electore Moguntin.,
 ac Episcopo et Abbe Fulden., ac ab aliis, ad
 quos spectat et pertinet, ac spectare et perti-
 nere poterit in futurum, perpetuò obser-
 vari, nec illi ullo unquam tempore derogari
 posse, neque debere.

§. 24. Præsentes quoque Litteras Apostolicas Decreta
 semper, et perpetuò validas et efficaces existere, cum dero-
 et fore, suosque plenarios, et integros effectus gatione
 sortiri, et obtinere, et sic ab omnibus censeri; contraria
 et ita per quoscumque Judices Ordinarios, vel
 Delegatos, quavis auctoritate fungentes, etiam
 Causarum Palatii Apostolici Auditores, et S.
 R. E. Cardinales, etiam de Latere Legatos, Vice-
 legatos, dictæque Sedis Nuncios, judicari et de-
 finiri debere, et quidquid secùs super his a
 quoquam quavis auctoritate scienter, vel igno-
 ranter contigerit attentari, irritum, et inane
 decernimus. Non obstantibus quibusvis Con-
 stitutionibus, et Ordinationibus Apostolicis, ac
 dictarum Ecclesiarum Moguntin., et Fulden.,

PONT. etiam juramento , confirmatione Apostolica , vel
A.XVII. quavis firmitate alia roboratis statutis , et con-
suetudinibus contrariis quibuscumque.

Sanctio §. 25. Nulli ergo omnino hominum liceat
hanc paginam Nostræ absolutionis , approbatio-
nis , confirmationis , roboris adjectionis , ac de-
creti , infringere , vel ei ausu temerario con-
traire. Si quis autem hoc attentare præsumpse-
rit , indignationem Omnipotentis Dei , ac Bea-
torum Petri et Pauli Apostolorum ejus , se no-
verit incursum.

DAT. 21. Datum Romæ apud S. Mariam Majorem , An-
Maii 1757. no Incarnationis Dominicæ millesimo septin-
Pont. 17. gentesimo quinquagesimo septimo , duodecimo
Kalendas Junii , Pontificatus Nostri anno deci-
moseptimo.

J. S. Villa.

Loco ✠ Plumbi.

A N N O
1757.

MISSAM CELEBRANTES

LXIX.

Aut Fidelium Confessiones excipientes ad Presbyteratus Ordinem non promoti, quibus pœnis ex sacrorum Canonum, et Apostolicarum Constitutionum præscripto subjiciantur; quæ praxis hactenùs in Jūdiciis adversus hujusmodi reos sit servata, et quomodo imposterūm sit providendum.

Epistola Encyclica ad Patriarchas, Archiepiscopos, et Episcopos, Locorum Ordinarios.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Venerabilis Frater, Salutem, etc.

QUAM grave horrendumque scelus admittat, Pontific. quicumque Sacerdotali Ordine non initiatus, Constit. Sacrificium Missæ celebrare præsumit, super de Celestium censemus multis verbis demonstrare; brantibus quum omnibus perspectæ sint rationes, ob quas non pro-sacrilegum hujusmodi crimen meritò detestan- motis, dum, atque districto pœnarum gladio vindicandum eorumque pœnis. censetur. Satis itaque erit Apostolicas Prædecessorum nostrorum Constitutiones hic indicare, quibus severissimæ adversus memo- rati criminis reos pœnæ statuuntur; quæ scili- cet a fel. record. Paulo IV., Sixto V., Clem. VIII., et Urbano VIII. Romanis Pontificibus editæ fuerunt; quarum sanctionibus decernitur, ut quicumque Sacerdotali charactere destitutus, compertus fuerit Missam celebrasse, Foro sæ- culari puniendus tradatur.

P O N T. §. 2. Has omnes Constitutiones Nos ipsi me-
A.XVII. moravimus, et confirmavimus in nostra, quam
 Addita usque ab anno Iucarnat. Dom. MDCCXLIV.
 bujusmo. Pontif. Nostri IV., sub Dat. XII. Kal. Majas edi-
 di San-
 ction. fir-
 mitas con-
 tra exco-
 gitatas
 fraudes.
 (†) *Hujus*
Edit. vol. tumvis legitimis probationibus planè consta-
 a. p. 255. ret, eosdem, Sacerdotali ordinatione nunquam
 suscepta, Missam celebrasse.

Poenam §. 3. Quamvis autem Ecclesia præfatos cele-
 in perdi- brantes non promotos, justitia sic exigente,
 tos homi- sacerulari Foro tradendos decreverit; quum tamē
 nes sic ir- eadem pia mater sit, et ut omnibus constat,
 rogat Ec- lenitatis et misericordiæ viscera gerat, nec un-
 cles. utle- quam omisit, nec adhuc desinit mansuetudinis
 nis, piæ. suæ argumenta præbere, tum in statuenda for-
 queMatris spiritum ma degradationis verbalis quæ realem degrada-
 servet. tionem præcedit; cum in ipsa reali degrada-
 tione exequenda; tum denique in providis le-
 gibus, et cautelis editis atque susceptis, ut ne-
 quisimos homines arceret a sacrilego ausu sese
 immiscendi Sacrор. Mysteriorum celebrationi,
 absque Sacerdotali ordine et charactere, viam
 illis quodammodo præoccupando, qua in præ-
 fatam poenam traditionis brachio sacerulari pro-
 ruere possent.

Ideruitur §. 4. In Pontificali Romano habetur forma
 primò ex degradationis verbalis, per quam videlicet pro-
 præscri- fertur sententia decernens realem degradatio-
 pta verba- nem, non minus in eos, qui Sacris Ordinibus,
 lis degra- excepto Presbyteratu, insigniti sunt, quam et in
 dationis cæteros Clericali tantum Tonsura, aut Minoribus
 forma. Ordinibus initiatos. Hoc solum inter utrosque in-
 tercedit discrimen, quod in Clericos Minorum
 Ordinum, aut simpliciter Tonsuratos, verbalis
 degradatio peragitur, seu, quod idem est, de-
 gradatio realis decernitur, a solo Episcopo;
 absque aliorum quorumcumque interventu: in

alios verò Majoribus Ordinibus infra Sacerdotium
insignitos non licet Episc. ad verbalem degra-
dationem procedere , nisi assistentibus , et suf-
fragium simul ferentibus aliis quibusdam per-
sonis , quarum præsentiam , sententiamque Ca-
nonicæ Leges exposunt.

ANNO
1757.

§. 5. Celebris est Decretalis Prædecessoris No-
stri Bonifacii Papæ VIII. in Cap. *Degradatio*,
de Pœnis, in sexto , ubi hæc leguntur : *Super*
quo tibi taliter respondemus , quod verbalis de-
gradatio , seu depositio ab Ordinibus , vel Gra-
dibus Ecclesiasticis , est a proprio Episcopo , sibi
assistentे in degradatione Clericorum in sacris
constitutorum Ordinibus certo Episcoporum nu-
mero definito Canonibus facienda; quamquam
proprii Episcopi sententia sine aliorum Episco-
porum præsentia sufficiat in degradatione eorum ,
qui Minores dumtaxat Ordines receperunt.

Indican-
tur de ea
canonicas
sanctio-
nes.

§. 6. Notæ sunt etiam sanctiones Canonum ,
quos indicat Glossa Canonica , in cit. Cap. *De-*
gradatio, in verb. *Canonibus , de posnis , in sexto*,
qui definiunt numerum Episcoporum , qui
assistere debent , ubi pronuncianda sit degra-
datio verbalis adversùs Clericum in Majoribus
Ordinibus constitutum.

§. 7. Nec quemquam latere potest quod in diaria de-
Sacro Concilio Tridentino statutum fuit *Sess. gradatio-*
XIII. cap. 4. de reform. , ubi quum animadver-
sus sum fuisse , non ita facile in occurrentibus a Concilio
degradationum casibus reperiri posse numerum Trident.
Episcoporum a Canonibus requisitum , facultas permissa.
fit Episcopis procedendi etiam absque illis ;
adhibitis tamen , sibique ea in re assistentibus
totidem Abbatibus , in Civitate , aut Diœcesi
residentibus , atque usu Mitræ et Baculi ex Apo-
stolicæ Sedis indulto decoratis , vel , si hi non
adsint , aliis personis in Ecclesiastica Dignitate
constitutis , matura ætate , et sacrarum legum
scientia spectabilibus.

Subsi-
ditus forma
a Concilio
Trident.
permitta.

§. 8. Quoniam verò juxta veterem discipli-
nam , verbales degradationes peragebantur in jurefruan-
Synodis Provincialibus , et in his quidem sin-
tut.

Assesso-
res in ver-
bali degra-
dat. quo-
res in ver-
bala degra-

PONT. guli Episcopi suum proferebant suffragium;
 A.XVII. quum nunc Episcopi, vel alii Ecclesiastici viri,
 de quibus diximus, locum gerant Patrum in
 Conciliis Provincialibus assidentium, facile in-
 telligitur, in hos derivatum esse jus ferendi
 suffragii in degradationibus verbalibus, ad quas,
 uti Assessores, invitantur; quemadmodum plenè
 demonstratum a Nobis fuit in nostro Tractatu
De Synodo Diocesana, lib. 9. cap. 6. num. 4.
novissimæ edit.

In reali degradatio realis, cujus exequendæ ratio distinctè
degradat. præscribitur in Pontificali Romano. Et in hac
Ecclesia etiam Ecclesia minimè omittit perspicua leni-
eadem tatis, et pietatis suæ argumenta præbere. Ete-
præbet le- nim priusquam degradationum tradat sæcularis
nitatis ar- Curiæ Ministro, pro eo efficaciter deprecatur,
gumenta. ne poena mortis, aut mutilationis membrorum
 eidem infligatur: *Domine Judex*, verba sunt
 citati Pontificalis, *rogamus Vos cum omni af-*
fectu, quo possumus, ut amore Dei, pietatis, et
misericordiae intuitu, et nostrorum interventu pre-
caminum, miserrimo huic nullum mortis, vel
mutilationis periculum inferatis. Multoque ante
 Pontificalis Romani compilationem, idipsum ex-
 pressum legitur in *Cap. Novimus*, quod est In-
 nocentii III. *De verb. signific.*, ibi: *Pro quo*
tamen, sermo est de degradato, sæculari Curiæ
 tradendo, debet Ecclesia efficaciter intercedere,
 apud Judicem laicum, *ut citra mortis periculum,*
circa eum sententiam moderetur. Videri quoque
 potest Alteserra *ad cit. Cap. Novimus, de verb.*
signific., ubi plures colligit Patrum auctoritates
 congruentes iis, quæ in præindicata Decretali
 statuuntur.

dem spi- §. 10. Ad confirmandum autem assumptum
ritus erui- nostrum, de summo pietatis studio, quo Ec-
tur ex cau- clesia etiam nil tale meritos prosequitur,
telis ad viamque ipsis intercludere nititur, ne mor-
præcaven- tis poenam per delicta incurvant: dicimus, an-
da delicta tiquissima providentia cautum fuisse, ut qui
statutis. e propria in alienam Diocesim transgreditur,

nisi fuerit in hac plenè cognitus, secum ferat A N N O
1757.

Ordinarii sui litteras, quibus fides fiat, eum esse Sacerdotem, nulloque, quod sciatur, Canonico impedimento detentum, quominus Sacra Mysteria celebrare queat. Jam id decretum habetur in Sacra Chalcedonensi Synodo; ubi quum interdictum legatur Clerico atque Lectori, e sua in aliam Diocesim commigrare, non præ- obtentis memoratis literis, quas Discessus appellamus, a proprio Episcopo; Jacobus Cujacius, commi- aliique post eum accurati Scriptores, monue- runt, cum vera Textus lectione non congruere verbum, *Lectori*, sed *ignoto*; quemadmodum et ipsi adnotavimus in nostra *Institutione* 34. editionis latinæ §. 1. Quod si vetustiora etiam propositæ disciplinæ principia investigare libeat, consuli possunt Canones, qui Apostolici vocantur, apud Cotelerium in editione *Patrum Apostolicorum Tbm. I. lib. 8.* inter quos adest Canon XIII. ita decernens: *Si quis Clericus, aut ra circa laicus, a communione suspensus, vel communi- cans, ad aliam properet Civitatem, et suscipiat præter commendatilias literas; et qui suscep- perunt, et qui susceptus est communione priven- tur: excommunicato vero proteletur ipsa correptio, tamquam qui mentitus sit, et Ecclesiam Dei se- duxerit.* Consonat huic Canon XXXIV. ut patet ex subjectis illius verbis: *Nullus Episcoporum peregrinorum, aut Presbyterorum, aut Diaconorum, sine commendatilis suscipiatur epistolis, et cum scripta detulerint, discutiantur attentiùs: et ita suscipiantur, si probatione pietatis extiterint: sin minus, nec quæ sunt necessaria submini- strentur eis, et ad communionem nullatenus ad- mittantur, quia per subreptionem multa prove- niant.*

§. 11. Porrò, quidquid disputent eruditii de Canonum vero Canonum Apostolicorum Auctore, certum Apostol. est, eos magnum auctoritatis pondus habere, auctoritas et anti- collecti fuerint ex pluribus Conciliis ante Ni- quitas. cænam Synodus celebratis: uti nunc temporis

P o s t. Inter sacrarum antiquitatum investigatores con-
A. XVII. venire videtur.

Vetustio- §. 12. Sanctissimis hisce legibus conformes
ribus con- sunt Concilii Tridentini sanctiones : conformes
graunt re- sunt Epistolaæ Encyclicæ a Congregationibus Ur-
centioris bis ad Ecclesiarum Antistites sæpe transmissæ.
Ecclesie Idque etiam pro firmo tenendum est , quod li-
leges. cet non oporteat Episcopum sollicitum esse de
Regularibus , qui in propriis Ecclesiis Missas
celebrare intendant , quum ejus rei cura reser-
vata sit eorum Superioribus Regularibus ; si
quis tamen sacerdotalis Sacerdos in Ecclesiis Re-
gularium Missam celebrare velit , hic etiam de-
bet litteras Discessus a proprio Ordinario ob-
tentas exhibere Episcopo , in cujus Diocesi Sa-
crum vult peragere , ut videre quoque est in
Nostra *Institutione* 34. *latinæ editionis* §. 1.

Novæ - §. 13. Veterem hanc , justissimamque sanctio-
cautelæ in nem , de cuius executione plura tradiderunt no-
idipsum stri Scriptores pragmatici , (quos inter merito
excogita- memorandus est diligentissimus Monacellius.
tæ , ac Formular. Legal. Part. 1. Tit. 4. Formul. 8. pag.
præscri- 81. et Formul. 6. pag. 79. item Tit. 6. Formula
ptæ. 18. pag. 160.) providis excogitatis cautelis plu-
rimum roboravit magnus Ecclesiasticae discipli-
næ restitutor S. Carolus Borromæus , cuius hac
de re Decreta pluribus in locis extantia studiosè
legenda , et expendenda monemus ; videlicet in
Concilio Provinciali Mediolanensi primo habito
anno 1565. part. 2. , in secundo pariter Provin-
ciali anni 1569. Tit. 2. Decret. 1. , ac in Provin-
ciali tertio , anni 1753. , item de Instructione
ad Sacerdotes de celebratione Missæ , ac deni-
que in Concilio Provinciali quarto celebrato
anno 1576. Quibus in locis constitutum habe-
tur , ut Parochus , in cuius Parœcia Sacerdos
alienigena domicilium figit , si id per Dioecesim
contingat , intra octo ad summum dies , illius
adventum nunciare debeat Vicario Foraneo ,
qui rem ad Episcopum deferat : si autem in
Civitate , Paroches ipse de omnibus certiorena
faciat Episcopum , qui sibi literas discessus ab

hujusmodi Sacerdote exhiberi mandet, easque inspiciat, totumque earum tenorem sedulè ex-pendat. Si enim Ordinarius subditò sibi Sacerdoti licentiam abessendi ad certum definitum: que tempus indulserit, facultas celebrandi Mis-sam eidem non ultra tempus illud concedenda decernitur. Notanda quoque jubetur dies, qua expeditæ fuerunt literæ discessus; ne scilicet ante eam diem, qua inspiciendæ, ac discutiendæ offeruntur, antiquiores sint duobus, vel qua-tuor, aut respectivè sex mensibus; duobus ni-mirùm, si literæ confectæ sint intra Provinciam, quatuor verò, si extra Provinciam, in Italia tamen expeditæ fuerint; sex denique, si extra Italiā datæ comperiantur.

§. 14. Ex omnibus hisce tum generalibus, Præmis-tum peculiaribus sanctionibus manifestè desu-
mitur, quantopere Ecclesia abhorreat ab ea
pœna ad effectum perducenda, quam Sacri Ca-nones in Celebrantes non promotos sanxerunt;
quandoquidem tot veluti aggeres hominibus ob-jiciuntur, ne in ejusmodi delictum labantur,
unde locus fiat executioni ejusdem pœnæ Sacris Legibus definitæ.

§. 15. Majoris tamen ponderis, ad hoc ipsum Instau-ratur va-
evincendum, est id, quod subjicimus. Sistit se lidius ar-
aliquis coram Ecclesiastico Judice, seque ipse denunciat, quamvis Sacerdotali Ordine desti-gumen-a-tum.
tutum, Missarum Sacrificia celebrasse, vel etiam Sacramentales Christifidelium Confessiones au-disse. Ita se sponte sistens, eo privilegio gau-det, ut impositis ipsi saltuaribus pœnitentiis, dimittatur; nisi tamen in ipso suo Constituto diminutus, ut ajunt, vel aliunde præventus fuerit; in his enim casibus carceribus custodiendus includitur. Sed si idem subinde Judici interroganti, an sciat causam, ob quam carce-ribus mancipatus sit, statim, non expectatis ulterioribus interrogationibus, seu quæsitis, vel cri-sincerè rem totam aperiat; quamvis de illius men-sta.

Pos. t. incursu in poenales Apostolicarum Constitutio-
A. XVII. num sanctiones non dubitetur; ideoque dignus
 sit, qui sacerduli Foro, uti capitalis criminis
 tibus quo- reus, liberè tradatur; nihilominus admittitur
 modo res ad beneficium minorationis poenæ, commutata
 transigat. ipsi poena mortis in damnationem perpetuam ad
 triremes; uti testatur bon. mem. Cardinalis
 Albitius harum rerum peritissimus, in suo Tra-
 ctatu de Inconstantia in Fide part. i. cap. 14.
 num. 70. *Si verò citatus, et vocatus, ad gene-
 ralem interrogacionem; an sciat qua de causa
 fuerit vocatus; vel sciat causam suæ carceratio-
 nis, vel quomodo hic reperiatur, fatetur de plano
 veritatem; is tractatur, ac si esset sponte con-
 fessus, et cum eo mitius agitur, præsertim post
 condemnationem; ut scilicet gravior pœna com-
 mutetur in mitiorem etc. Et ita fuit resolutum in
 sacra Congregatione sub die 12. Maii 1604.*

Hodierna §. 16. Illud etiam animadversione dignum est,
 praxis cir- quod quamvis in Pontificali Romano præscripta
 ca verba- reperiatur degradatio, etiam a prima Clericalli
 lement rea- Tonsura, licet de hac quæstio sit, an inter Or-
 lem de- dines numerari debeat, nec ne; possitque Ju-
 gradat. dex Ecclesiasticus, uti prænotavimus, quando
 agitur de Minoribus Ordinibus, solus per se ver-
 balem Degradationem peragere, quod ipsi non
 licet sine aliorum interventu, ubi res est de
 Ordinibus Majoribus; nihilominus nunc tem-
 poris Sacerdotes, aliquique Clerici, tam Majorum,
 quam Minorum Ordinum, ad Triremes liberè
 mandantur, vel etiam perpetuo carceri man-
 cipantur, sine prævia verbali, multoque minus
 reali Degradatione; uti enique perspectum est,
 et adnotatum quoque fuit a Sacerdote Catalani
*Comment. ad Pontif: Rom. Tit. 16. §. 4. num. 6.
 Tm. III.*

Factum, §. 17. In Tribunalium Ecclesiasticorum car-
 ceribus nunc quoque satis superque reperiuntur
 unde ex- aliqui, eo nomine detenti, quod Sacerdotali Or-
 orta præ- dine carentes, Missas celebraverint, Sacramen-
 sens quæ- tales Fidelium Confessiones exceperint, iisdem

etiam Eucharisticam Communionem expetenti-
bus , Particulas distribuerint a se nulliter con-
secratas. Hos inter , duo erant , qui statim ac
interrogati fuerunt , num detentionis suæ cau-
sam scirent , omnia ingenuè confessi sunt; ex quo
orta est quæstio , an iidem admittendi essent
ad beneficium minorationis pœnæ ; ita nimirùm,
ut non quidem Sæculari Foro traderentur , tam
quam capitis rei ; sed potius in Triremes , seu
Carcerem perpetuò detruderentur.

A. 1757.

§. 18. Nulla quidem discordia detecta est in Judicium ,
suffragiis eorum , qui sive consulendo , sive ju- Consulto-
dicando , in prædictorum Causis sententiam rurique
dixerunt , super eo , an uterque reus pœnam circa ip- traditionis Foro Sæculari , atque adeo Capitis ^{sam sententiam.}
pœnam incurrisset. Verum nonnulli subdide-
runt , attenta eorum prompta confessione , qua
unusquisque delictum suum plenè aperuerat , non expectatis ulteriorib[us] Judicis interrogatio-
nibus ; ambos promeritos esse ; ut pro sponte
confessis haberentur , utque propterea ad Tri-
remes dumtaxat , vel Carcerem perpetuò dam-
narentur. Alii autem numero plures censue-
runt , eosdem , tamquam capitis reos , brachio
sæculari liberè tradendos esse.

§. 19. Nos verò , quamvis ob ægritudinis Definiti-
nostræ pervicaciam , Congregationibus super his vum de-
habit[us] , ut semper aliàs Nobis in more posi- eadem ju-
tum fuit , interesse non potuerimus ; quum ta- dicium
men subinde omnia perlegere , et expendere Pontificis
non omiserimus , Pontificiæ Clementiæ et man-
suetudini magis consentaneum existimavimus , in mitiorem sententiam concedere ; eo vel ma-
gis , quod et Cardinalis Albitius in hujus generis
rebus adeo versatus , testatum reliquit , ejus-
modi pœnæ minorationem , veluti præmium ,
indulgeri consueuisse iis , qui ad primam Ju-
dicis interrogationem delictum suum integrè ,
aperteque fatentur , et plura suppetunt exempla
causarum , quæ in similibus circumstantiis ita

Pont. transactæ fuerunt. Itaque volumus præfatos
A. XVII. reos promeritæ pœnæ minoratione in præsenti
 casu gaudere, nimisq; Triremibus pérpetuò
 addici; ita ut ab iis nunquam dimitti; seu
 pœnæ hujusmodi commutationem ullam impe-
 trare valeant, præter quām a Rōmanō Ponti-
 fice pro tempore existente; ac de eorum deli-
 ctis, cum omnibus adjunctis circumstantiis,
 edocto; reicta dumtaxat Jūdicib; facultate,
 ut quoties perpetuum triremium Opus præfatis
 reis minimè congruere videatur, in illius locum
 subrogare valeant perpetuam in ergastulo aut
 carcere reclusionem, si reliqua ipsis ad id ne-
 cessaria non desint. Præterea volumus atque
Sententia in hujus mandamis, ut quum damnatio ad Triremes,
 modi reos seu ad perpetuam reclusionem; ut supra præ-
 quomodo fatis reis formiter intimanda erit, id fiat a
 a Jūdice Jūdice, præsentib; iis, qui ad Ecclesiæ
 ferenda. Sacraria moderanda deputati sunt; quique ad
 hujusmodi actum evocandi erunt ab ipso Jū-
 dice, sub pœnis ejusdem arbitrio infligendis;
 atque ea occasione gravis admonitio iis fiat,
 de omnimoda observantia et executione eorum,
 quæ sèpe præscripta sunt; nè scilicet ignotos
 Sacerdotes Missam celebrare permittant; nisi
 postquam Litteræ discéssus, quas secum a
 propria Dioecesi prodeuntes attulerunt, recog-
 nitæ et examinatæ fuerint per eum, cui hujusmodi
 cura demandata est. Id ipsum enim
 præstittum allias fuisse meminimus in hac eadem
 Urbe, sub fel. rec. Prædecessore nostro Clemente
 Papa XI. tunc quum sacerulari Foro traditus fuit
 reus quidam capitali pœna plectendus, eò quod
 Sacerdotali Ordine non insignitus, Missam cele-
 braverat:

Hæc quo: §: 2. Cùm iis igitur, qui usque nunc com-
 ad ante. perti fuerint ad Sacrum Presbyteratus Ordinem
 actum non promoti, Missam celebrasse, aut Sacra-
 tempus. Nova in mentales Confessiones excepisse, juxta rationem
 futurom hactenùs descriptam, a competentibus Judici-
 contra bus, et Tribunalibus agendum decernimus. Sed

quoniam hujusmodi crimen, utpote gravissimum, satis superque frequentatum, omni ratione ræcavendum, et, quantum fas est, a nequissi-
Christi a Republica eliminandum, extirpan-
dumque Nobis esse cognoscimus; novam hac lus parande re regem a Nobis statutam per Apostolicam tur subsi-
Constitutionem, (cujus exemplum Epistolæ huic dia-
ad nos Fraterpitas Tua accipiet) in posterūm,
post tres scilicet menses ab ejusdem Constitu-
tione data computandos, omnino servari, et
effectum perduci mandamus; Tibique inter-
m, Venerabilis Frater, Apostolicam Benedi-
ctionem peramanter impertimur.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem die Dat. 2.
2. Augusti MDCCLVII. Pontif. Nostri An. XVII. Augusti

1757.
Pont. 17.

PONT.
A.XVII,

LXX.

CELEBRANTIBUS MISSAM

Aut Fidelium Confessiones excipientibus, sine Sacerdotali Charactere, sincera criminis confessio facta in primo interrogatorio generali nihil suffragatura decernitur, ad evadendam pœnam traditionis brachio sœculari, indicitam in Constitutionibus Apostolicis.

BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI,

Ad perpetuam rei memoriam.

DIVINARUM, humanarumque Legum custodia vigilantiæ Nostræ concredita hoc Nobis onus imponit, ut et assiduo studio caveamus, ne scelera atque flagitia contra ipsas Leges committantur, et ut ea, quæ ab iniuitatis fñis perpetrari contingat, justo pœnarum rigore, ad formam Sanctionum iisdem Legibus adscriptarum, puniri Prædec. et vindicari curemus.

Pontific. §. 2. Sanè Nos alias, gravissimum eorum delictum detestantes, qui ad Sacerdotalem Ordinem non promoti, Missarum Sacrificia celebrare, Fidelium Confessiones excipere, et accendentibus ad Eucharisticam Mensam, Panem a sese nulliter conseeratum distribuere, ausu temerario dem a præsumerent; edita Constitutione, quæ incipit: *Sacerdos in æternum*, data xii. Kal. Maii Anno Incarn. Dominicæ MDCCXLIV. Pontificatus Nostræ IV., antiquiores Prædecessorum Nostrorum Romanorum Pontificum Constitutiones adver- tis eluci- sùs hujus generis delinquentes jampridem editas datae. confirmantes et innovantes, complures alias

declarationes, atque cautelas addidimus, ad eliminandum a Christiana Republica sacrilegum ejusmodi facinus maximè opportunas, quæ distinctè legi possunt in citata Constitutione nostra, impressa in Bullario nostro Tbm. I. num. XCVII. (Hujus Edit. vol. 2. pag. 255.)

§. 3. His tamen ampliorem providentiam nunc superaddere cogimur, ut aliud delinquentibus effugium ibi non enunciatum, et ab inventa sensim in Tribunalibus consuetudine jam ipsis penè concessum, quo debitas sibi graviores pœnas plerique evadere possent, unà cum horandis cæteris per dictam Constitutionem nostram sublatis, pariter adimamus.

§. 4. Invenimus siquidem hunc morem habentis observari consueisse, ut si Reus constitutus, quum primùm a Judice interrogatus fuerit, an sciat qua de causa careeribus inclusus sit, apertè et candidè delictum suum featuretur et narret; tunc is, veluti spontè confessus, ad obtinendam pœnæ minorationem habilitetur; quod nimirūm eo recidit, ut ad Tribunales, vel ad carcerem perpetuò damnetur, sed nequaquam Foro Sæculari tradatur, tamquam capitalis criminis reus: quemadmodum præfatae Prædecessorum nostrorum Constitutiones, a Nobismetipsis, ut supra diximus, confirmatae, et innovatae præseribunt; uti latius a Nobis expositum est in Epistola Encyclica ad Antistites Ordinarios Locorum, et Judices in hac materia competentes, hac ipsa die per Nos data.

§. 5. Quum autem experientia compertum fuerit, plerosque reos, qui Sacerdotali Chara delinquentibus carente Missam celebrarunt, aut Sacramentum Pœnitentiae nulliter ministrarunt, de hujusmodi Tribunalium indulgentia satis eductos, vix unquam omittere, quin statim atque careeribus detenti, et coram Jüdice constituti fuerint, delictum suum disertè confiteantur, ad hoc ut traditionem Foro Sæculari, extremumque supplicium exinde consequens evadant;

ANNO
1755.

Nova
provid.
adversus
novum ef-
fugium
nunc ro-
pœnas

Benigna
agendi ra-
tio cum
reis deli-
ctum su-
m prom-
ptè faten-
tibus, jam
pro con-
suetudine
recepta.

P O N T. quumque hac ratione re ipsa eveniat, ut vix
A.XVII. ullus sit ex hujusmodi criminis reis, qui moder-
 derationem poenæ in præfatis Constitutionibus
 statutæ non obtineat; eoque beneficio fruatur,
 ut quum Sæculari Foro, tamquam capitali ju-
 dicio damnatus, et mortis reus, tradendus
 fuisse, perpetuò potius Carceri, aut Triremi-
 bus mancipetur.

Hujus- §. 6. Idecirkò Nos perniciosam hujusmodi
 modi pra- præxim de medio tollere coacti, motu proprio,
 xis in po- et certâ scientiâ, ac de Apostolicæ potestatis
 sterum plenitudine, per hanc nostram perpetuò vali-
 tempus turam Constitutionem decernimus, atque sta-
 proscribi- tuimus, in posterùm, videlicet post tres
 tur, et menses à data præsentium Litterarum com-
 constitut. rigor ser- putandos, nulli amplius Clerico, sive Laico
 yandus sæpedicti criminis reo, promeritæ poenæ mino-
 jubetur. rationem ullam concedi debere, sive posse,
 intuitu promptæ, apertæque confessionis, qua
 delictum suum in circumstantiis superiùs enun-
 ciatis Judici fassus fuerit; sed, ea non obstante,
 omnes et singulos in præcedentibus Constitu-
 tionibus bac de re editis comprehensos, a Ju-
 dice competente, in casibus ibidem expressis,
 prævia etiam degradatione, quatenus opus sit,
 tradendos omnino fore, et esse Brachio Sæcu-
 lari, capitali poena puniendos.

Tollitur
 aliter ju-
 dicandi,
 interpre-
 tandique
 facultas.

§. 7. Sicque, et non aliter in præmissis cen-
 seri, atque ita per quoscumque Judices Ordinarios, et Delegatos, etiam S. R. E. Cardinales, Nostrosque et Apostolicæ Sedis etiam de Latere Legatos, seu Nuntios, et in quibuscumque Tribunalibus, et Officiis, etiam specifica mentione dignis, sublata culibet aliter judicandi, et interpretandi facultate, judicari, definiri, et post lapsum trium mensium, ut supra, ad execu-
 tionem, et effectum omnino perduci debere.

Derogat.
 contra-
 riorum.

§. 8. Non obstantibus contrariis quibusvis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, Ordinationibus, et Decretis, nec non dictorum Tribunalium, et Officiorum praxi, stylo, statutis, usibus et consuetudinibus; etiam immemorabilibus

morabilibus ; Persouarum quoque , Locorum , ^{Anno} et Ordinum , Congregationum , Societatum , Institutorum , et Militiarum , Privilegiis , Exemptionibus , et Indultis , quæ supradictæ prioris Constitutionis Nostræ executioni decrevimus non obstare : Quibus omnibus et singulis , etiam ad præsentium Litterarum nostrarum effectum , iterum plenissimè et amplissimè derogamus , cæterisque contrariis quibuscumque.

S. g. Nulli ergo hominum liceat paginam Sanctio hanc nostrorum Decretorum , Statutorum , et penalium . Derogationum infringere , vel ei ausu temerario contraire : Si quis autem hoc attentare præsumperit , indignationem Dei Omnipotentis , ac Beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus , se noverit incursum.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem Anno ^{Dat. 2.} Incarnationis Dominicæ MDCCLVII. , Quarto Augusti Nonas Augusti , Pontificatus Nostri Anno De- ^{1757.} cimoséptimo. ^{Pont. 17.}

J. Card. Pro-Datar,

D. Card. Passioneus.

VISA DE CURIA,

J. C. Boschi.

L. Eugenius.

Loco ✘ Plumbi.

Registrata in Secretaria Brevium,

Publicat. die 11. Augusti 1757.

LXXI.

DAMNATIO

Et prohibitio Epistolæ manuscriptæ, quæ directa legitur : *Amplissimis S. R. E. Cardinalibus, et clarissimis Theologis in Urbe Præneste congregatis post pacem Ecclesiae Gallicanæ restitutam, et methodum propediem edituris pro studiis peragendis ab Alumnis Collegii Urbani de Propaganda Fide ad Hæreticos profligandos, ad Gentiles, et Atheos in sinum Ecclesiae reducendos.*

BENEDICTUS PAPA XIV.

Ad perpetuam rei memoriam,

Cum ad nonnullos ex Venerabilibus Fratribus cui præ. Nostris S. R. E. Cardinalibus pervenerint Exemplaria est plæ manuscripta cùjusdam Epistolæ, cui prædirectio fixa est Directio hujusmodi: *Amplissimis S. R. E. Cardinalibus, et clarissimis Theologis in Urbe Præneste congregatis post pacem Ecclesiae Gallicanæ restitutam, et methodum propediem edituris pro studiis peragendis ab Alumnis Collegii Urbani de Propaganda Fide, ad Hæreticos profligandos, ad Gentiles, et Atheos in sinum Ecclesiae reducendos;* quæ incipit : *Hæc sunt Dubia etc., ac desinit in ea verba; et explodemus novitatem: unumque etiam ex hujusmodi Exemplis transmissum fuerit ad Dilectum Filium Nostrum Albericum ejusdem S. R. E. Cardinalem Archintum nuncupatum, Nostrum in universi Status negotiis Secretarium, eo scilicet*

consilio, ut Nostris quoque oculis Epistola ipsa A. 1757.
 subjiceretur, id quod est factum : Cumque officii Nostrí partes sint, pro commissi Nobis divinitus Gregis Dominici cura, animarum periculis, atque detrimentis, quæ ex præfatæ Epistolæ lectione et usu provenire possent, Pastorali sollicitudine, quantum cum Domino possumus, occurrere : Idecirco Nos statim aliquot Viros doctos, Theologicæ facultatis professores, nulliusque partis studio addictos, elegimus, iisque injunximus, ut de prædicta Epistola, deque in ea contentis, judicium facerent, qui sanè mandatis Nostris diligenter obtemperantes, sententiis suis doctè prudenterque conscriptis, unanimiter censuerunt, prædictam Epistolam, utpote refertam assertionibus respectivè falsis, temerariis, scandalosis, multimodè injuriosis, contumeliosis, impudentibus, captiosis, seditionis, et schismati faventibus, damnandam a Nobis et proscribendam fore.

§. 2. Relato Theologorum examini successit Horum aliud, quod Nos ipsi pariter commisimus non. Theolog. nullis Venerabilibus Fratribus Nostris prædictæ judicium S. R. E. Cardinalibus Theologicarum Disciplina- compro- rum scientiâ præstantibus; qui eadem Epistola barunt nonnulli maturè perpensa, ponderatique dictorum Theo- S. R. E. logorum suffragiis, in eamdem cum ipsis sen- Cardinal. tentiam convenerunt, quæque ab illis adducta quibus a et firmata sunt, suis quoque oculis compro. Pont. ejus- stolæ ex- barunt,

§. 3. Nos denique ipsi, quæcumque in primo demanda- et altero examine discussa fuerant, inspicere, tum. legere, et considerare non prætermisimus; di- Rem to- ctæque Epistolæ tenorem cum illius censura tam ipse studiosè comparavimus. Subinde verò Nos ipsi persepon- rem totam communicavimus cum Venerabili- tifex con- bus Fratribus Nostris S. R. E. Cardinalibus in sideravit tota Rep. Christ. Generalibus Inquisitoribus et expen- adversus hæreticam pravivatem Auctoritate Apo- stolica deputatis, in Sacrorum Canonum san- tiūmque communis.

Ponit. etionibus, graviorumque negotiorum tractatione A. XVIII. apprimè versatis; quibus quum omnia distin-
cavit cum clè exposuerimus, quæ tum a Nobis gesta sunt,
S. R. E. tum a prædictis Theologis et Cardinalibus in
Card. S. priori et posteriori Epistolæ examine præ ocu-
Inquisit. lis habita fuerunt; his quoque censemtibus
qui pari. prædictam Epistolam damnandam et proscri-
proscri. bendam esse; Nos, inhærentes hujusmodi Theo-
bendam logorum et Cardinalium judiciis atque consiliis,
judice. ac etiam motu proprio, et certâ scientiâ Nostrâ,
zont. præsentium Litterarum tenore, sæpedictam Epi-

Apostol. stolam, tamquam continentem assertions re-
idcirco spectivè falsas, temerarias, scandalosas, mul-
suctorit. damnatur timodè injuriosas, contumeliosas, impudentes,
ejusque captiosas, seditiosas, et schismati faventes, Au-
Epistolæ cto. Auctoritate Apostolica damnamus et reprobamus,
exempla ejusque Exempla legi, describi, et retineri
legi, de- prohibemus; mandantes omnibus, et singulis
scribi, et Christifidelibus, qui ejusmodi Exempla penè
retineri se habuerint, seu in quorum manus subinde
prohib. pervenerint, ut illa, statim atque præsentes
Litteræ eis innotuerint, hæreticæ pravitatis In-
quisitoribus, seu eorum Vicariis, ubi adsit
Sancti Officii Tribunal, alioquin Episcopis, seu
Ordinariis Iæcorum, tradere et consignare
teneantur: sub poena excommunicationis ma-
joris, quoad Personas sœculares, quo verò ad
personas Ecclesiasticas, etiam Regulares, hu-
jusmodi mandato Nostro non obedientes, et
contrafacentes, sub poena suspensionis a Divi-
nis, ipso facto, absque alia declaratione in-
currendis; quarum absolutionem, et respectivè
relaxationem, Nobis et Successoribus Nostris
Romanis Pontificibus pro tempore existentibus,
reservamus; excepto dumtaxat, quoad excom-
municationem prædictam, uniuscujusque mortis
articulo, quo nimirùm Confessarius quilibet
ab ejusmodi censura, ut præfertur, incursa,
absolvere poterit.

Officio S. §. 4. Quia verò æquum non est, ut impuni-
Inquisit. tus remaneat. Auctor prædictæ damnata, et

proscriptæ Epistolæ , qui per assertiones , ut A. w. supra , reprobatas , carpere atque traducere ausus est rectissimam agendi rationem eorum tio-¹⁵⁵⁷
 Cardinalium , quorum Nos consilio , et opera jungitur usi sumus , ubi actum fuit de conscribenda Epistola Encyclica , quæ prodiit superiore anno 1756. sub Dat. die xvi. mensis Octobris ; idem que contra ipsam Epistolam nostram Encycli-
 cam audendo , Nos etiam , qui eam conscripsi-
 mus , malignitatis suæ jaculis petere non ve-
 retur ; Idcirco Nos Officio Sanctæ Inquisitionis committimus et injungimus , ut exactissimâ diligentia adhibitâ , curet Auctorem saepdictæ damnatæ Epistolæ , qui adhuc latet , detegere , et agnoscere : Volentes , ut statim ac collecta fuerint indicia , quæ semiplenam , ut ajunt , probationem constituant , ad capturam Rei ejusmodi indicis gravati , juxta stylum , et consuetudinem Sancti Officii , deveniantur ; deinde que completo et concluso Processu , ad ultiores pœnas adversus eum procedatur , juxta Sacrorum Canonum et Constitutionum Apostolicarum sanctiones ; sic exigente justitiâ publicâ , quæ perniciosos hujusmodi ausus severiori vindicta coerceri jubet .

§. 5. Ut autem eadem præsentes Litteræ ad Publicat. omnium notitiam facilius perducantur , nec quisquam illarum ignorantiam allegare possit , volumus , et auctoritate prædicta decernimus , illas ad valvas Basilicæ Principis Apostolorum , tur et si-^{harum Litterar. Apostol.}
 ae Cancellariæ Apostolicæ , nec non Curiaæ desearum Generalis in Monte Citatorio , et in Acie Campi sumptis Floræ de Urbe per aliquem ex Cursoribus No-^{decerni- habenda.}
 stis , ut moris est , publicari , illarumque exempla ibi affixa relinqui ; sic verò publicatas , omnes et singulos , quos concernunt , perinde afficere , ac si unicuique illarum personaliter notificatae , et intimatae fuissent : ipsarum autem præsentium Litterarum transumptis , seu exemplis etiam impressis , manu alicujus Notarii publicii subscriptis , et sigillo Personæ in

P o w r. Ecclesiastica Dignitate constitutæ munitis, eam
A. XVIII. dem prorsùs fidem, tam in iudicio, quam ex-
 tra illud, ubique Locorum haberi, quæ habe-
 retur eisdem præsentibus, si exhibitæ forent
 vel ostensæ.

Dat. 5. Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub
 Sept. 1757 Annulo Piscatoris die 5. Septemb. MDCCLVII.
 Pont. 18. Pontificatus Nostri Anno decimo Octavo.

D. Card. Passioneus.

Publicat. eodem Die, Mense, et Anno.

LXXII.

CONFIRMATUR

**Resolutio Congregationis deputatae super cor-
 rectione librorum Ecclesiæ Orientalis, super
 abbreviatione Officii, et Missæ pro Mona-
 chis Ordinis S. Basilii.**

**LXXII. Constitutio hæc, in editione Romana, ordine
 in editione Veneta, quam secuti fui-
 mus, invenitur post Constitutionem XLVII. Vide
 Vol. XI. pag. 186. et subjectam notam pag. 192.**

APPENDIX

AD TOMUM IV.

BULLARII

SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI D.

BENEDICTI PAPÆ XIV.

ACTA, ET DECRETA

In Causis Beatificationum, et Canonizationum,
aliisque ad Sacrarum Rituum materiam spe-
ctantibus, addenda ad Tomum VI. Operum
Sanctissimi Domini Nostri Romæ editum
anno 1751.

Cum nonnulla post annum Pontificatus sui decimum BENEDICTUS XIV. Decreta, Epistles, Constitutionesque ediderit ad materiam Sacrorum Rituum spectantia, quæ in Tomo VI. Pap. XIV. Operum ejusdem SS. Domini Nostri edito anno super te-
1751. locum habere non potuerunt, ea hic in stibus de unum collegimus singula suis, prout indicantur, locis postea inserenda, quandocumque nova horum Operum editio fieri contigerit. Igitur ad Caput I., ubi referuntur *Decreta Generalia*, Canonisa-
post IV. Decretum pag. 19. addatur V. scilicet. tioniæ.

Decret.
generale
Sanctissi-
mi D. No-
stri Ben-
et
auditu au-
ditus in
causis
Beatificet
Canonisa-

DECRETUM GENERALE

SANCTISSIMI D. N.

BENEDICTI PAPA XIV.

Cum ex relatione eorum, quae in Congregationibus Sac. Rituum, aut Antepræparatoriis, auditus, aut Præparatoriis proponuntur, et discutiuntur, qui soli facta Nobis pro sui muneris adimplemento tum extant in Congregationis Secretario, tum a Fidei Processu motori, innotuerit, saepe excitatam fuisse inter Apostol. ejusdem Congregationis Consultores controverjungi possunt, an in Causis Beatificationis, et Canonizationis Servorum Dei, procedentibus per viam neaprobatationiscum non Cultus, cum disputandum proponitur Dubium super Virtutibus aut Martyrio, Testes de visu, auditu auditus, qui soli extant in Processu Apoquiestant stolico, in linea probationis jungi possint cum in Proces-Testibus de visu, qui extant in Processu Ordinario; contendentibus nonnullis, id tantum fieri

posse, si Testes de auditu, qui extant in Processu Apostolico, sint de auditu a videntibus; aliisque asserentibus, id ipsum fieri debere, etiamsi Testes non sint de auditu a videntibus, sed de auditu auditus, dummodo cætera alia non desint, quae requiruntur pro conjunctione Processus Ordinarii cum Processu Apostolico, et alia eliam concurrant a Congregatione Rituum statuta, ut rite, et recte admittantur Testes de auditu, de

Id fieri quibus omnibus in Nostro Opere de Canonizatione Sanctorum lib. 2. c. 4. et 5.

et solis te-
§. 2. Nos ad amputandam quamcumque constibus de troversiam, decernimus primò, non posse in linea auditu probationis conjungi Testes de auditu auditus in videntibus id Processu Apostolico examinatos, cum Testibus compete de visu, qui extant in Processu Ordinario, prædictamque conjunctionem in linea probationis nitar. competere tantum Testibus de auditu a videnti-

bus, qui sint in Processu Apostolico examinati, dummodo cætera supra indicata non desint requisita : et ex conjunctione Testium de visu examinatorum in Processu Ordinario, cum Testibus de auditu a videntibus, examinatis in Processu Apostolico, propositis Dubiis super Virtutibus, aut Martyrio, responderi posse, Constare de Virtutibus etc. aut Constare de Martyrio : Et in progressu ad ulteriora pro obtainenda formalis Beatificatione sufficere debere duo miracula, quæ ante Beatificationem patrata sint, et approbata; et pro obtainenda Canonizatione sufficere deberē alia duo miracula, post Beatificationem secuta et approbata.

§. 3. Decernimus secundo loco, quod, si in Robur Processu Ordinario Testes extent de visu, et in tamen et Processu Apostolico non reperiuntur nisi Testes vim ad miniculi de auditu auditus, Testes hi de auditu auditus, in Processu Apostolico excepti, vim et robur ad miniculi habere valeant, modo quidem levius, datus ha modo gravis, prout eorum numerus, et qualitas beraequal exposcit, ita ut, exclusa a Postulatoribus qua doque pos cumque fraudis, aut negligentiae suspicione, ex sunt. qua factum sit, ut soli Testes de auditu auditus in Processu Apostolico fuerint examinati, si, attentis numero, et qualitate Testium de visu in Processu Ordinario examinatorum, habitaque consideratione adminiculi non levius, sed gravis, desumpti ex Testibus de auditu auditus in Processu Apostolico examinatis, res ad eum statum redacta sit, ut faciat fidem, et auctoritatem Viro prudenti de te gravi judicaturo, propositis Dubiis super Virtutibus, aut Martyrio, responderi possit, ita constare de Virtutibus, aut ita constare de Martyrio, ut procedi possit ad ulteriora, hoc est ad discussionem Miraculorum : Nec obtineri posse Decretum Beatificationis, nisi tria Miracula præcesserint, quæ fuerint approbata; neque denum Canonizationis Decreto locum esse debere, nisi duo alia post Beatificationem Miracula superveniant, quæ pariter fuerint approbata.

Præsenti. S. 4. Demùm tertio loco decernimus, nihil per Decreto præsens Decretum a Nobis fuisse immutatum nibil immutatum super Dubio Virtutum, aut Martyrii, in Causis, mutatum quo procedunt per viam casus excepti, aut in pro causis quibus, etsi procedant per viam ordinariam non quas pro cedunt Cultus, soli Testes de auditu extant in Processu per viam Ordinario, tum Apostolico; quoad eas enim casus ex. exactè observari mandamus Decretum Generale cepti, aut a Nobis editum die 23. Aprilis 1741. et impressum in quibus sum in Nostro Opere de Canonizatione Sancto-soli testes rum lib. 3. cap. 3. num. 25. editionis Patavinæ, de auditu et editionis Romanæ, quod etiam nunc confirma- extant in mus tum quoad numerum Miraculorum, tum utroqne etiam quoad cætera, quæ in dicto Decreto con- Processu. tinentur; et in quibus statuitur, Miracula semper esse comprobanda per Testes contestes de visu, sive agatur de Causis procedentibus per viam Ordinariam de non Cultu, sive per viam extraor- dinariam de casu excepto, et sive res sit de Mi- raculis pro obtainenda Beatificatione, sive de aliis, quæ proponuntur pro Canonizatione obtainenda. Et Secretario Congregationis Sacrorum Rituum mandamus, ut præsens Nostrum Decretum inter acta Congregationis referat, et typis edi curet, ut ad omnium notitiam deveniat.

Datum hac die 17. Julii 1744.

D. F. Card. Tamburinus Præf.

Dat. 17.
Julii 1744. Loco † Sigilli.

M. Maresuscus S. R. C. Secr.

SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI BENE-DICTI PP. XIV. Epistola ad Capitulum, et Canonicos Metropolitanæ Ecclesiæ Bononiensis data , occasione , qua , S. Proci Martyris Corpus repertum in S. Thrasonis Cœmeterio , in eadem Ecclesiæ collocandum , transmittitur.

BENEDICTUS PAPA XIV.

*Dilecti Filii , Salutem , et Apostolicam
Benedictionem.*

Prec-
mium. **J**AM dudum Nobis erat in animo , unum aliquod Sancti Corpus cum suo nomine proprio inventum mittere ad istam Nostram Metropolitanam Ecclesiam , inter cætera dona , quæ ei largiri solemus quotannis , occasione Solemnitatis S. Petri Apostolorum Principis , in cuius honorem eadem Ecclesia dedicata est.

Quælibet pars Cor. non solùm cujuscumque Sancti Corpus interporis cugrum , sed quamlibet etiam partem a reliquo jusecum- ejus corpore divisam : *Hæc est enim Sanctorum que Sancti Martyrum gloria , quorum , etsi per universum Mundum seminetur in cineribus portio , manet tamen integra in virtutibus plenitudo :* ita loquitur Sanctus Maximus Serm. 55. inter Sermones , qui olim Sancto Ambrosio adjudicabantur , ut videre est in Operibus hujus Sancti Patris tom. 2. editionis Parisiensis ann. 1690. pag. 466. Cum Sancto Maximo cohæret Sanctus Gregorius Nazianzenus , qui in suo Carmine de Virtute juxta interpretationem Petavii lib. 14. de Incarnatione cap. 11. §. 3. ait :

*Tanta porro est veritatis veneratio ,
Ut vel exiguis pulvis , aut aliquod reliquia-
rum*

**LETTERA DELLA SANTITA' DI NOSTRO
SIGNORE BENEDETTO PP. XIV.** scritta
al Capitolo, e Canonici della Metropolitana
di Bologna, in occasione che mandava loro
il Corpo di S. Proco Martire, ritrovato nel
Cimiterio di S. Trasone, per farlo collocare
nella medesima Metropolitana.

BENEDICTUS PAPA XIV.

*Dilecti Filii, Salutem, et Apostolicam
Benedictionem.*

E Qualche tempo, che ci venne in pensiere Proemio.
di mandare a cotesta Nostra Chiesa Metropolitana, fra gli altri regali, che siamo soliti di
mandare ogni anno per la Festa del gloriose
S. Pietro Principe degli Apostoli, in onore del
quale la detta Chiesa è dedicata, un Corpo
Santo intero, ritrovato col proprio nome.

§. 1. Sappiamo doversi venerare non solo il Qualunque
Corpo intero di qualunque Santo, ma ancora que por-
ogni parte d'esso staccata dal rimanente : *Haec zione del
est Sanctorum Martyrum gloria, quorum, etsi per Corpo d'
un qual-
universum Mundum seminetur in cineribus por- che Santo
tio, manet tamen integra in virtutibus plen- à degna
tudo* : sono parole di S. Massimo nel Sermone di venera-
cinquantesimoquinto fra quelli fin ora attribuiti zione.
a S. Ambrogio, come può vedersi nel tom. 2.
delle Opere di questo Santo Padre della stampa di Parigi dell'anno 1690. alla pag. 466., col quale concorda San Greg. Nazianzeno nel suo Componimento poetico de Virtute, secondo l'interpretazione del Petavio al lib. 14. de Incarnatione cap. II. §. 3.

*Tanta porro est veritatis veneratio,
Ut vel exiguis pulvis, aut aliquod reliquia.
rum*

*Ossium vetustorum, vel capillorum particula,
Aut panniculi, aut aspersi cruxis
Nota quæpiam, ad totius honorem aliquando sufficient,
Et appellatione sanctæ sunt reliquiae :
Cum certis locis attributa fuerint illa pro toto
Martyre :
Eadem quippe vi prædicta : O Miraculum !
Salutem enim affert etiam sola recordatio.*

Etiamsi §. 2. **Nobis** constat præterea, quod quoties-
eiusdem cumque habentur indicia certa, corpus aliquod,
Sancti no- aut partem ipsius, esse corpus, aut partem cor-
men igno- poris alicujus Sancti, licet hujus nomen lateat;
retrum. corpori tamen, aut parti illi religiosus cultus
debetur, qui cæteris Sanctorum Reliquiis præ-
stari solet, ut latè ostendimus in nostro *Opere*
de Canonizatione lib. 4. part. 2. cap. 27. editionis
præsertim Patavinæ, a Nobis, etiamsi assiduo
gravissimarum occupationum pondere premere-
mur, plurimum locupletatae; qua editione, pro-
nunquam intermissa benevolentia vestra erga
Nos, laboresque Nostros qualescumque, minimè
vos carere arbitramur.